
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
ครั้งแรก 

วันจันทรท์ี่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 เวลา 13.00 น. 
ณ ห้องประชมุสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 

------------------------------------------------------------------ 
ผู้มาประชุม 

1. นายมาโนช  ช่ืนวารี   สมาชิกสภาเทศบาล 
2. นายสุนทร  โคจร   สมาชิกสภาเทศบาล  
3. นายกวี  วรวงษ์   สมาชิกสภาเทศบาล 

 4. นายดำรงค์  เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 
  5. ร้อยตำรวจเอกกริช ดำคลองตัน  สมาชิกสภาเทศบาล    
  6. พันตำรวจเอกปวิธ พ่ีพานิช   สมาชิกสภาเทศบาล 
  7. นางสาวธิภัทรณ์ชา รัศม ี   สมาชิกสภาเทศบาล 
 8. นายสัมฤทธ์ิ  ฮงเจริญ   สมาชิกสภาเทศบาล 
           9. นายสัมพันธ์  ศิริวัลย์   สมาชิกสภาเทศบาล 

10. นายสมศักด์ิ  เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 
11. นายวิฑูรย์  ชูกร   สมาชิกสภาเทศบาล 
12. นายวีระ  รุ่งแสง   สมาชิกสภาเทศบาล 
13. สิบตำรวจโทเสน่ห์   มีบุญญา   ปลัดเทศบาล 
 

ผู้เขา้ร่วมประชุม  
1. ร้อยตรีประพันธ์ ถึกสกุล   นายอำเภอบ้านแพ้ว ปฏิบัติราชการแทน  
      ผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรสาคร 
2. นางสาวปิยาภรณ์ รอดขำ   ท้องถิ่นอำเภอบ้านแพ้ว 
3. นายเฉลา          ใจดี   นายกเทศมนตรี 
4. นายโสภณ  อินทร์จินดา   
5. นางสาวธัญลักษณ ์ รัศม ี    
6. นายสุวิชา  วรวงษ์    
7. ว่าที่ร้อยตรีประวีร์ น่ิมธานี    
8. นางสาวณัฐฐิญา เพ็ชรดี   หัวหน้าสำนักปลัด 
9. นางสาวสุดารัตน์ เหลืองโสภากร  ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
10. นางประทุมทิพย์ ด้วงเจริญ  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
11. นายสมทรง  ขำสาคร   รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง 
12. นางสาวอริสรา อินละพัด  เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 

         13. นางสาวสุมาลี วงศ์ทวีทรัพย์  หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
 14. นางสาวฑิภญาดา พ่ีพานิช   นิติกร 
         15. นางสาวศศิมา บ้านเกาะ  เจ้าพนักงานธุรการ 
 16. นายสุริยา  น้อยนารถ  ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 

 
 
 
 



 
๒ 

รายงานการประชุม 
 
สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา   เรียนเชิญ นายอำเภอบ้านแพ้ว ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการ 
เลขานุการสภาเทศบาลช่ัวคราว จังหวัดสมุทรสาคร จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 
   เรียนเชิญ นายอำเภอบ้านแพ้ว ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการ

จังหวัดสมุทรสาคร ประดับเคร่ืองหมายอินทรธนู ให้กับนายกเทศมนตรีตำบล
เกษตรพัฒนา และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 

เรียนเชิญ นายอำเภอบ้านแพ้ว ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการ 
จังหวัดสมุทรสาคร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขออนุญาตท่าน 
ประธานและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน อ่านประกาศจังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง  
เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 

ประกาศจังหวัดสมุทรสาคร เรื่อง เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบล 
เกษตรพัฒนา ครั้งแรก ตามที่เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้แจ้งประกาศ
คณะกรรมการการเลือกต้ัง เรื่อง ผลการเลือกต้ังนายกเทศมนตรีตำบลเกษตร
พัฒนา ประกาศ  ณ  วันที่  20  เมษายน  พ .ศ .2564 และประกาศ
คณะกรรมการการเลือกต้ัง เรื่อง ผลการเลือกต้ังสมาชิกสภาเทศบาลตำบล
เกษตรพัฒนา ประกาศ ณ วันที่ 20 เมษายน พ.ศ.2564 เพ่ือให้การปฏิบัติ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 14) 
พ .ศ .2 5 6 2  ม าต ร า  2 4  ว ร ร ค ส อ ง  แ ล ะ ข้ อ  6  แ ห่ ง ร ะ เบี ย บ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 และ
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอ
บ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร จึงขอให้ผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรสาครพิจารณา
กำหนดเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ครั้งแรก น้ัน 
 อำเภอบ้านแพ้ว อาศัยอำนาจตามคำสั่งจังหวัดสมุทรสาคร  
ที่ 963/2564 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564 เรียกประชุมสภาเทศบาล
ตำบลเกษตรพัฒนา ครั้งแรก  ในวันจันทร์ที่ 3 พฤษภาคม 2564 เวลา 
13.00 น.ณห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว 
จังหวัดสมุทรสาคร 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 
 

            ลงช่ือ ร้อยตรีประพันธ์  ถึกสกุล  
          นายอำเภอบ้านแพ้ว ปฏิบัติราชการแทน  
                         ผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรสาคร 
 
และในโอกาสน้ี ขอเรียนเชิญนายอำเภอบ้านแพ้ว ปฏิบัติราชการ 

แทน ผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรสาคร กล่าวเปิดการประชุมสภาเทศบาล 
ตำบลเกษตรพัฒนา ครั้งแรก ขอเรียนเชิญครับ 
 
 
 



 
๓

ร้อยตรี ประพันธ์  ถึกสกุล   ท่านนายกเทศมนตรีตำบลเกษตรพัฒนา และสมาชิกสภาเทศบาล  
นายอำเภอบ้านแพ้ว  ตำบลเกษตรพัฒนา  และผู้มีเกียรติทุกท่าน 
ปฏิบัติราชการแทน   ข้าพเจ้ารู้สึกยินดีเป็นอย่างย่ิง ที่ได้มีโอกาสมาเปิดประชุมสภา 
ผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรสาคร เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ครั้งแรก ในวันน้ี 

การประชุมสภาเทศบาล ครั้งแรก เป็นการปฏิบัติตามมาตรา 24 
วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
บัญญัติไว้ว่า ให้ผู้ว่าราชการจังหวัด  ต้องกำหนดให้สมาชิกสภาเทศบาล ได้มา
ประชุมสภาเทศบาลครั้งแรก ภายในสิบห้าวัน นับแต่วันประกาศผลการ
เลือกต้ังสมาชิกสภาเทศบาล และให้ที่ประชุมเลือกประธานสภาเทศบาล  
และรองประธานสภาเทศบาล ซึ่งคณะกรรมการการเลือกต้ัง ได้ประกาศผล
การเลือกต้ังสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา และนายกเทศมนตรี
ตำบลเกษตรพัฒนา เป็นที่เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2564 และ
ท่านผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรสาคร ได้ประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลครั้ง
แรกในวันน้ี โดยมอบหมายให้ข้าพเจ้า ร้อยตรีประพันธ์ ถึกสกุล นายอำเภอ
บ้านแพ้วเป็นผู้เปิดการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ครั้งแรก 

ในโอกาสน้ี ข้าพเจ้าขอแสดงความยินดี กับท่านนายกเทศมนตรี
ตำบลเกษตรพัฒนา และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาทุกท่านที่
ได้รับการเลือกต้ังในครั้งน้ี ข้าพเจ้าหวังเป็นอย่างย่ิงว่าท่านนายกเทศมนตรี
ตำบลเกษตรพัฒนา และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา จะปฏิบัติ
หน้าที่ด้วยความซื่อสัตย์ สุจริต และปฏิบัติหน้าที่เพ่ือประโยชน์ของประชาชน
ในเขตเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาสืบไป 

ขออัญเชิญคุณพระศรีรัตนตรัย พระบารมีแห่งองค์หลวงพ่อโต 
วัดหลักสี่ราษฎร์สโมสรและส่ิงศักด์ิทั้งหลาย จงปกปักรักษาให้ทุกท่าน ปฏิบัติ
หน้าที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสบผลสำเร็จ ปราศจากอุปสรรคใดๆ 
ก่อให้เกิดประโยชน์สุขกับประชาชนตลอดไป 

บัดน้ี ได้เวลาอันสมควรแล้ว ข้าพเจ้าขอเปิดการประชุมสภาเทศบาล 
ตำบลเกษตรพัฒนา ครั้งแรก และให้ปลัดเทศบาลทำหน้าที่เลขานุการสภา
เท ศบ าลต ำบล เกษ ต รพัฒ น า  ช่ั วค ราว  ดำ เนิ น ก ารต าม ระ เบี ยบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาเทศบาล พ.ศ. 2547 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ตามระเบียบวาระการประชุม ต่อไป 
 

สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  ขอขอบคุณท่านนายอำเภอบ้านแพ้ว ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการ 
เลขานุการสภาเทศบาลช่ัวคราว จังหวัดสมุทรสาครเป็นอย่างสูง ที่กรุณาให้เกียรติมาเป็นประธานเปิดการ 

ประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ครั้งแรกในวันน้ี ลำดับต่อไปผมขอ
อนุญาตดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตร
พัฒนา ครั้งแรก 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา 
ท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 ข้อ 7 กำหนดว่า  
“ในการประชุมสภาท้องถิ่นครั้งแรกเมื่อผู้ว่าราชการจังหวัด สำหรับองค์การ 
บริหารส่วนจังหวัดหรือเทศบาล และนายอำเภอสำหรับองค์การบริหารส่วน 
ตำบลเปิดประชุมสภาท้องถิ่นแล้วให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็น 



 
๔

เลขานุการสภาท้องถิ่นช่ัวคราว โดยเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นผู้มีอายุมากที่สุด 
ซึ่งอยู่ในที่ประชุมสภาท้องถิ่นคราวนั้นเป็นประธานสภาท้องถิ่นช่ัวคราว หาก 
สมาชิกสภาท้องถิ่นผู้มีอายุมากที่สุดไม่รับเป็นประธานสภาท้องถิ่นช่ัวคราว ให้ 
เชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นผู้มีอายุมากที่สุดรองลงมาตามลำดับซึ่งอยู่ในที่ประชุม 
สภาท้องถิ่นคราวนั้นเป็นประธานสภาท้องถิ่นช่ัวคราว เพ่ือทำหน้าที่เป็น 
ประธานที่ประชุมนำสมาชิกสภาท้องถิ่นปฏิญาณตนตามที่กฎหมายว่าด้วย 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนดและดำเนินการเลือกประธานสภา 
ท้องถิ่น” 
 จากการตรวจสอบอายุของสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
ปรากฏว่า นายมาโนช  ช่ืนวารี  สมาชิกสภาเทศบาล เขตเลือกต้ังที่ 1 เป็นผู้มี
อายุสูงสุด คือ 65 ปี จึงขอเชิญนายมาโนช  ช่ืนวารี ขึ้นทำหน้าที่ประธานสภา
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาช่ัวคราวครับ และดำเนินการประชุมตามระเบียบ
ต่อไป 

 

ระเบียบวาระที่ 1 เรื่อง  ที่ประธานจะแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
 

1.1 กล่าวปฏิญาณตน 
นายมาโนช  ช่ืนวารี   เรียนสมาชิกสภาเทศบาล ขอแจ้งให้ทราบว่าตามพระราชบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลช่ัวคราว เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 17 

บัญญัติว่า “ก่อนเข้ารับหน้าที่ สมาชิกสภาเทศบาลต้องปฏิญาณตนในที่
ประชุมสภาเทศบาล ว่าจะรักษาไว้และปฏิบัติตามซึ่งรัฐธรรมนูญแห่ง
ราชอาณาจักรไทย ทั้งจะซื่อสัตย์ สุจริต และปฏิบัติหน้าที่เพ่ือประโยชน์ของ
ท้องถิ่น 
 ดังน้ันจึงขอให้สมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านกล่าวปฏิญาณตนตาม 
ข้าพเจ้า ดังต่อไปน้ี “ข้าพเจ้า (........ออกช่ือผู้ปฏิญาณ......) ขอปฏิญาณว่า  
“จะรักษาไว้ และปฏิบัติตามซึ่งรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ทั้งจะ 
ซื่อสัตย์ สุจริต และปฏิบัติหน้าที่เพ่ือประโยชน์ของท้องถิ่น” 

 
ที่ประชุม   กล่าวปฏิญาณตนพร้อมกัน   
  
ระเบียบวาระที่ 2 เรื่อง  ที่เสนอใหม่ 
 

2.1  การเลือกประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
นายมาโนช  ช่ืนวารี   ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลช่ัวคราว ช้ีแจงระเบียบเก่ียวกับ 
ประธานสภาเทศบาลช่ัวคราว การเลือกประธานสภาเทศบาลให้ที่ประชุมได้รับทราบครับ 

 
สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุม 
เลขานุการสภาเทศบาลช่ัวคราว สภาท้องถิ่น  พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
  ข้อ 8  วิธีเลือกประธานสภาท้องถิ่น  ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคน

มีสิทธิเสนอช่ือสมาชิกสภาท้องถิ่นคนหน่ึงที่ตนเห็นว่าสมควรให้เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งประธานสภาท้องถิ่น การเสนอนั้นต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่
น้อยกว่าสองคน โดยให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคนมีสิทธิรับรองได้เพียงครั้ง
เดียว ช่ือที่เสนอไม่จำกัดจำนวน และให้สมาชิกสภาท้องถิ่นลงคะแนนเลือก



 
๕

จากช่ือเหล่าน้ัน โดยวิธีเขียนช่ือตัวและช่ือสกุลของผู้ที่ถูกเสนอช่ือคนละหน่ึง
ช่ือ เมื่อตรวจนับแล้วให้ประธานที่ประชุมประกาศคะแนนต่อที่ประชุมสภา
ท้องถิ่น ผู้ได้คะแนนสูงสุดเป็นผู้ได้รับเลือก ถ้ามีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันหลาย
คนให้เลือกใหม่เฉพาะ ผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดน้ัน โดยใช้วิธีเดิม ถ้าผลการเลือก
ใหม่ปรากฏว่ายังมีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันอีก ให้ใช้วิธีจับสลากเฉพาะผู้ได้
คะแนนสูงสุดเท่ากัน 

  วิธีการเสนอช่ือและการรับรองตามวรรคหนึ่งให้นำความในข้อ  39  
มาใช้บังคับโดยอนุโลม   

  ให้ประธานที่ประชุมเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่าสองคนช่วย
ตรวจนับคะแนน 

  วิธีการจับสลากตามวรรคหน่ึงให้ประธานที่ประชุมดำเนินการให้ผู้ได้
คะแนนสูงสุดเท่ากันตกลงกันเสียก่อนว่าจะให้ผู้ใดเป็นผู้จับสลากก่อนหลัง  
หากตกลงกันไม่ได้ให้ประธานที่ประชุมจับสลากว่าผู้ใดจะเป็นผู้จับสลาก
ก่อนหลัง แล้วให้จัดทำบัตรสลาก ชนิด สี และขนาดอย่างเดียวกันตามจำนวน
เท่ากับจำนวนผู้ได้รับคะแนนสูงสุดเท่ากัน โดยเขียนข้อความว่า “ได้รับเลือก
เป็นประธานสภาท้องถิ่น” เพียงบัตรเดียว นอกนั้นเขียนข้อความว่า “ไม่ได้รับ
เลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น” 

  ข้อ 9 ในกรณีการเลือกประธานสภาท้องถิ่นในการประชุมสภา
ท้องถิ่นครั้งแรกตามข้อ 6 ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดหรือนายอำเภอแล้วแต่กรณี 
ดำเนินการแต่งต้ังทันทีเมื่อการเลือกต้ังประธานสภาท้องถิ่นแล้วเสร็จ และให้
ประธานสภาท้องถิ่นที่ได้รับแต่งต้ังปฏิบัติหน้าที่ประธานที่ประชุมสภาท้องถิ่น
ในครั้งน้ันต่อไป 

  ข้อ 14 ในการเลือกประธานสภาท้องถิ่น รองประธานสภาท้องถิ่น 
หรือเลขานุการสภาท้องถิ่น ถ้ามีการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งต้ังเพียง
ตำแหน่งละคน ให้ถือว่าผู้น้ันได้รับเลือก 

 
นายมาโนช  ช่ืนวารี   ขอเชิญท่านสมาชิกสภาเทศบาลเสนอช่ือผู้ที่สมควรเห็นเป็นประธาน 
ประธานสภาเทศบาลช่ัวคราว สภาเทศบาล ขอเชิญเสนอได้ครับ 
 
พันตำรวจเอกปวิธ  พ่ีพานิช  เรียนประธานสภาที่เคารพ กระผม พันตำรวจเอกปวิธ  พ่ีพานิช 
สมาชิกสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 ขอเสนอช่ือ นายดำรงค์  เกตุแก้ว สมาชิกสภา 

เทศบาล เขต 1 เป็นประธานสภาเทศบาล 
 
นายมาโนช  ช่ืนวารี   - มสีมาชิกท่านใดรับรองครับ 
ประธานสภาเทศบาลช่ัวคราว 
 
นายสุนทร  โคจร    ยกมือรับรองการเสนอช่ือ 
สมาชิกสภาเทศบาล   
 
นายกวี  วรวงษ์    ยกมือรับรองการเสนอช่ือ 
สมาชิกสภาเทศบาล   



 
๖

นายมาโนช  ช่ืนวารี   - มสีมาชิกท่านใดจะเสนอช่ืออีกหรือไม่ 
ประธานสภาเทศบาลช่ัวคราว  - เมื่อไม่มที่านใดเสนอช่ืออ่ืนอีก เป็นอันว่าที่ประชุมสภาเทศบาล 

มีมติเลือกนายดำรงค์  เกตุแก้ว สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 เป็นประธานสภา 
เทศบาล 

 
มติที่ประชุม    มีมติเป็นเอกฉันท์ 
 
นายมาโนช  ช่ืนวารี   เรียนท่านนายอำเภอบ้านแพ้ว ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการ 
ประธานสภาเทศบาลช่ัวคราว จังหวัดสมุทรสาคร กระผม นายนายมาโนช  ช่ืนวารี ประธานสภาเทศบาล 

ช่ัวคราว ขอรายงานผลการเลือกประธานสภาเทศบาล โดยที่ประชุมสภา
เทศบาล มีมติเป็นเอกฉันท์เลือกนายดำรงค์  เกตุแก้ว สมาชิกสภาเทศบาล 
เขต 1 เป็นประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา และขอให้เลขานุการ
สภาเทศบาลช่ัวคราว นำรายช่ือผู้ได้รับเลือกเสนอ นายอำเภอบ้านแพ้ว 
ปฏิบั ติราชการแทนผู้ ว่าราชการจังห วัดสมุทรสาคร เพ่ือแต่งต้ังเป็น
ประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาต่อไป 

- (นายอำเภอบ้านแพ้ว ปฏิบัติราชการแทนผู้ ว่าราชการจังหวัด
สมุทรสาคร ลงนามในคำสั่งแต่งต้ังประธานสภาเทศบาลฯ) 
 ต่อไปกระผมขอเชิญเลขานุการเทศบาลช่ัวคราว อ่านคำสั่งจังหวัด 
สมุทรสาคร เรื่อง แต่งต้ังประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 

สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  คำสั่งจังหวัดสมุทรสาคร ที่ 1097/2564 เรื่อง การแต่งต้ังประธาน 
เลขานุการสภาเทศบาลช่ัวคราว สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 

   ตามท่ีได้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีตำบล 
เกษตรพัฒนา กรณีคณะกรรมการการเลือกต้ังประกาศกำหนดให้มีการ
เลือกต้ังตามมาตรา 142 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่น
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 ประกาศคณะกรรมการการเลือกต้ัง เรื่อง  
กำหนดให้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี ลงวันที่ 1  
กุมภาพันธ์ 2564 ได้กำหนดให้มีการเลือกต้ัง เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2564  
น้ัน บัดน้ี คณะกรรมการการเลือกต้ังได้พิจารณาในการประชุมครั้งที่  
46/2564 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2564 มีมติให้ประกาศผลการเลือกต้ัง 
แล้ว 
 จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 วรรคสอง แห่งพระราช 
บัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562  
ประกอบกับข้อ 6 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ 
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554  
คำสั่งจังหวัดสมุทรสาคร ที่ 963/2564 เรื่อง การมอบหมายให้นายอำเภอ 
ปฏิบัติราชการแทน ลงวันที่ 21 เมษายน 2564 จึงเรียกประชุมสภา 
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ครั้งแรก ในวันจันทร์ที่ 3 พฤษภาคม 2564  
เวลา 13.00 น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา สำนักงาน 
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร โดยมีมติที่ 
ประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  ครั้งแรก  เห็นชอบแต่งต้ังให้  



 
๗

นายดำรงค์  เกตุแก้ว เพ่ือปฏิบัติหน้าที่เป็น “ประธานสภาเทศบาลตำบล 
เกษตรพัฒนา” ดังน้ัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 20 แห่ง 
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14)  
พ.ศ.2562 ประกอบกับข้อ 6 และข้อ 9 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 จึงขอแต่งต้ังให้ นายดำรงค์  เกตุแก้ว  สมาชิกสภา 
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เขตเลือกต้ังที่ 1 ปฏิบัติหน้าที่เป็น  
“ประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา” 
 
         ทั้งน้ี ต้ังแต่วันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2564 เป็นต้นไป 
  สั่ง ณ วันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2564 
 

               ลงช่ือ ร้อยตรีประพันธ์  ถึกสกุล  
           นายอำเภอบ้านแพ้วปฏิบัติราชการแทน  

                                                                     ผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรสาคร 
 

   ขอเรียนเชิญประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ปฏิบัติหน้าที่ 
และดำเนินการตามระเบียบวาระต่อไป 
 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว    ขอขอบคุณสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาทุกท่าน 
ประธานสภาเทศบาล ที่ไว้วางใจเลือกกระผม ผมจะปฏิบัติหน้าที่ให้ดีที่สุด  

 
 2.2 การเลือกรองประธานสภาเทศบาล 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว    ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลช่ัวคราว ช้ีแจงระเบียบเก่ียวกับ 
ประธานสภาเทศบาล การเลือกรองประธานสภาเทศบาล 
 
สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุม 
เลขานุการสภาเทศบาลช่ัวคราว สภาท้องถิ่น  พ.ศ. 2547 
  ข้อ 12 วิธีเลือกรองประธานสภาท้องถิ่น ให้นำความใน ข้อ 8 

มาใช้บังคับโดยอนุโลม  
กรณีที่กฎหมายว่าด้วยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนดให้สภา

ท้องถิ่นใดมีรองประธานสภาท้องถิ่นได้มากกว่าหน่ึงคนให้ เลือกรอง
ประธานสภาท้องถิ่นคนที่หน่ึงก่อน แล้วจึงเลือกรองประธานสภาท้องถิ่นใน
ลำดับถัดไปทีละคนจนกว่าจะครบตามจำนวนที่พึงมี 

 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     ขอเชิญท่านสมาชิกสภาเทศบาลเสนอช่ือผู้ที่สมควรเห็นเป็นรอง 
ประธานสภาเทศบาล  ประธานสภาเทศบาล ขอเชิญเสนอได้ครับ 
 
นายกวี  วรวงษ์    เรียนประธานสภาที่เคารพ กระผม นายกวี  วรวงษ์ สมาชิกสภา 
สมาชิกสภาเทศบาล  เทศบาล เขต 1 ขอเสนอช่ือ นายสุนทร โคจร สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 
    เป็นรองประธานสภาเทศบาล 



 
๘

นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มสีมาชิกท่านใดรับรองครับ 
ประธานสภาเทศบาล 
 
ร้อยตำรวจเอกกริช  ดำคลองตัน  ยกมือรับรองการเสนอช่ือ 
สมาชิกสภาเทศบาล   
 
นายสัมพันธ์  ศิริวัลย์   ยกมือรับรองการเสนอช่ือ 
สมาชิกสภาเทศบาล   
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มสีมาชิกท่านใดจะเสนอช่ืออีกหรือไม่ 
ประธานสภาเทศบาล   - เมื่อไม่มที่านใดเสนอช่ืออ่ืนอีก เป็นอันว่าที่ประชุมสภาเทศบาล 

มีมติเลือก นายสุนทร โคจร สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 เป็นรองประธานสภา 
เทศบาล 

 
มติที่ประชุม    มีมติเป็นเอกฉันท์   
 
 2.3 การเลือกเลขานุการสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว    ต่อไปขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลช่ัวคราว ช้ีแจงระเบียบเก่ียวกับ 
ประธานสภาเทศบาล การเลือกเลขานุการสภาเทศบาล 
 
สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา 
เลขานุการสภาเทศบาลช่ัวคราว ท้องถิ่น  พ.ศ. 2547 

ข้อ 13 วิธีเลือกเลขานุการสภาท้องถิ่น ให้นำความในข้อ 8 มาใช้
บังคับโดยอนุโลม  

เมื่อสภาท้องถิ่นมีมติเลือกเลขานุการสภาท้องถิ่นแล้ว ให้เลขานุการ
สภาท้องถิ่นช่ัวคราวพ้นจากตำแหน่ง  

ข้อ 14 ในการเลือกเลขานุการสภาท้องถิ่นถ้ามีการเสนอช่ือผู้สมควร
ได้รับการแต่งต้ังเพียงหน่ึงคน ให้ถือว่าผู้น้ันได้รับเลือก 

ข้อ 18 ให้สภาท้องถิ่นเลือกพนักงานหรือข้าราชการส่วนท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือสมาชิกสภาท้องถิ่นคนหน่ึงเป็นเลขานุการ
สภาท้องถิ่นทั้งน้ีให้คำนึงถึงความรู้ ความสามารถ อันจะเป็นประโยชน์ต่อสภา
ท้องถิ่น 

 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     ขอเชิญท่านสมาชิกสภาเทศบาลเสนอช่ือผู้ที่สมควรเห็นเป็น 
ประธานสภาเทศบาล  เลขานุการสภาเทศบาล ขอเชิญเสนอได้ครับ 
 
ร้อยตำรวจเอกกริช  ดำคลองตัน  เรียนประธานสภาที่เคารพ กระผม ร้อยตำรวจเอกกริช  ดำคลองตัน 
สมาชิกสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 ขอเสนอช่ือ สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา เป็น 
    เลขานุการสภาเทศบาล 
 
 



 
๙

นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มสีมาชิกท่านใดรับรองครับ 
ประธานสภาเทศบาล 
 
นายมาโนช  ช่ืนวารี   ยกมือรับรองการเสนอช่ือ 
สมาชิกสภาเทศบาล   
 
พันตำรวจเอกปวิธ  พ่ีพานิช  ยกมือรับรองการเสนอช่ือ 
สมาชิกสภาเทศบาล   
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มสีมาชิกท่านใดจะเสนอช่ืออีกหรือไม่ 
ประธานสภาเทศบาล   - เมื่อไม่มที่านใดเสนอช่ืออ่ืนอีก เป็นอันว่าที่ประชุมสภาเทศบาล  

มีมติเลือก สิบตำรวจโทเสน่ห์ มีบุญญา เป็นเลขานุการสภาเทศบาล 
 

มติที่ประชุม    มีมติเป็นเอกฉันท์ 
 

2.4 กำหนดสมัยประชุมสามญัประจำปี พ.ศ.2564 และกำหนดวันเริ่ม
ประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปี สมัยแรกของปี พ.ศ.2565 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว    ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาล ช้ีแจงระเบียบฯ เก่ียวกับการกำหนด 
ประธานสภาเทศบาล สมัยประชุมสามัญประจำปี 
 
สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ การกำหนดสมัยประชุมสามัญ  
เลขานุการสภาเทศบาล  ประจำปี ตามมาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไข 

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 กำหนดว่าในปีหน่ึงให้มีสมัยประชุมสภา 
สี่สมัย สมัยประชุมสามัญคร้ังแรกและวันเริ่มประชุมสมัยสามัญประจำปีให้ 
สภาเทศบาลกำหนด โดยสมัยประชุมสามัญสมัยหน่ึงๆ ให้มีกำหนดไม่เกิน 
สามสิบวัน 

และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 ข้อ 21 การ
กำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำปี ระยะเวลา และวันเริ่มต้นประชุม
สมัยสามัญประจำปีของแต่ละสมัยในปีน้ัน วันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปี
ถัดไปให้ประธานสภาท้องถิ่นนำปรึกษาในที่ประชุมสามัญประจำปีสมัยแรก
ของแต่ละปีโดยให้นำความในข้อ 11 มาใช้บังคับโดยอนุโลม     

ข้อ 11 (2) สำหรับเทศบาลให้สภาเทศบาลกำหนดว่าการประชุม
สมัยสามัญประจำปีแต่ละสมัย ในปีน้ันจะเริ่มเมื่อใด แต่ละสมัยในปีน้ันมี
กำหนดกี่วัน กับให้กำหนดวันเริ่มประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรก
ของปีถัดไปและมีกำหนดกี่วัน 

 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว    ตามท่ีเลขานุการสภาเทศบาล ได้ช้ีแจงระเบียบ ข้อบังคับประชุม 
ประธานสภาเทศบาล สภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 ในส่วนที่เก่ียวข้องกับสมัยประชุม ให้ที่ประชุม

รับทราบไปแล้วน้ัน ขอเชิญท่านสมาชิกเสนอกำหนดสมัยประชุมสามัญ



 
๑๐

ประจำปี พ.ศ.2564 และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปี สมัยแรก
พ.ศ.2565 

 
นายกวี  วรวงษ์    เรียนประธานสภาที่เคารพ กระผม นายกวี  วรวงษ์ สมาชิกสภา 
สมาชิกสภาเทศบาล  เทศบาล เขต 1 ขอเสนอตามน้ีคือ 

- สมัยแรก เดือน พฤษภาคม ต้ังแต่วันที่ 4 พฤษภาคม เป็นต้นไป มี
กำหนด 30 วัน 

- สมัยที่สอง เดือน สิงหาคม ต้ังแต่วันที่ 1 สิงหาคม เป็นต้นไป มี
กำหนด 30 วัน 

- สมัยที่สาม เดือน กันยายน ต้ังแต่วันที่ 1 กันยายน เป็นต้นไป มี
กำหนด 30 วัน 

- สมัยที่สี่ เดือน ธันวาคม ต้ังแต่วันที่ 1 ธันวาคม เป็นต้นไป มี
กำหนด 30 วัน 

- และวันเริ่มสมัยประชุมสามัญ  ประจำปี  2565 สมัยแรก 
เริ่มต้ังแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 เป็นต้นไป มีกำหนด 30 วัน 

 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว    - มีสมาชิกท่านใดรับรองครับ 
ประธานสภาเทศบาล 
 
นางสาวธิภัทรณ์ชา  รัศมี  ยกมือรับรอง 
สมาชิกสภาเทศบาล  
 
นายสัมพันธ์  ศิริวัลย์  ยกมือรับรอง 
สมาชิกสภาเทศบาล 
 
ร้อยตำรวจเอกกริช  ดำคลองตัน  ยกมือรับรอง 
สมาชิกสภาเทศบาล 
 
นายมาโนช  ช่ืนวารี  ยกมือรับรอง 
สมาชิกสภาเทศบาล 
  
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มสีมาชิกท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่ครับ 
ประธานสภาเทศบาล   - ขอมติที่ประชุม ท่านใดเหน็ชอบกำหนดสมัยประชุม ตามที่ 

นายกวี  วรวงษ์ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 เสนอขอได้โปรดยกมือครับ 
 

มติที่ประชุม    เห็นชอบ 
 
     2.5 การคัดเลอืกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว    ในการเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  ขอให้ 
ประธานสภาเทศบาล เลขานุการสภาเทศบาลช้ีแจงระเบียบการเลือกคณะกรรมการดังกล่าว 
 



 
๑๑ 

สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา 
เลขานุการสภาเทศบาล ท้องถิ่น พ.ศ. 2547  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554  
  ข้อ 103 คณะกรรมการสภาท้องถิ่นมี 2 ประเภท คือ 

(1) คณะกรรมการสามัญ ประกอบด้วยสมาชิกสภาท้องถิ่น มีจำนวน 
ไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกินเจ็ดคน 

ข้อ 105 ภายใต้บังคับข้อ 103 และข้อ 104 สภาท้องถิ่นมีอำนาจ 
เลือกสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือบุคคลที่ ไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นเป็น
คณะกรรมการสภาท้องถิ่นชุดต่างๆ ตามความจำเป็นแก่กิจการในหน้าที่ของ
สภาท้องถิ่น ดังน้ี 

(2) คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
ข้อ 107 ภายใต้บังคับ ข้อ 103 วิธีเลือกคณะกรรมการสภาท้องถิ่น 

ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นเสนอช่ือสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ 
บุคคลที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณ ีในกรณีที่สมาชิกสภา 
ท้องถิ่นเป็นผู้เสนอต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าสองคน ส่วน 
กรณีที่ผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้เสนอไม่ต้องมีผู้รับรอง 
 การเสนอช่ือให้เสนอได้โดยไม่จำกัดจำนวน เว้นแต่ที่ประชุมมีมติ 
เป็นอย่างอ่ืน และให้นำวิธีการเลือกตามข้อ 12 มาใช้บังคับโดยอนุโลม 

 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว    ต่อไปเป็นการเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม จึงขอ 
ประธานสภาเทศบาล ปรึกษาว่าจะให้มีคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม จำนวนก่ีคน ขอ

เชิญสมาชิกเสนอครับ 
 
นายสัมพันธ์  ศิริวัลย์   เรียนประธานสภาที่เคารพ กระผม นายสมัพันธ์  ศิริวัลย์ สมาชิก 
สมาชิกสภาเทศบาล สภาเทศบาล เขต 1 ขอเสนอให้มีคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

จำนวน 3 คน  
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มสีมาชิกท่านใดรับรองครับ 
ประธานสภาเทศบาล   
  
นายกวี  วรวงษ์    ยกมือรับรอง 
สมาชิกสภาเทศบาล   
 
พันตำรวจเอกปวิธ  พ่ีพานิช  ยกมือรับรอง 
สมาชิกสภาเทศบาล 
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มสีมาชิกท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่ 
ประธานสภาเทศบาล   - เมื่อไม่มผีู้เสนอเป็นอย่างอ่ืนอีก ขอมติที่ประชุมว่าท่านใด 

เห็นชอบให้มีคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม จำนวน 3 คน 
ขอได้โปรดยกมือขึ้นครับ 
 

มติที่ประชุม    เห็นชอบ      



 
๑๒ 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว      ต่อไปเป็นเป็นการเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
ประธานสภาเทศบาล   คนที่ 1 ขอเชิญท่านสมาชิกเสนอครับ 

 
นายกวี  วรวงษ์    เรียนประธานสภาที่เคารพ กระผม นายกวี  วรวงษ์ สมาชิกสภา 
สมาชิกสภาเทศบาล  เทศบาล เขต 1 ขอเสนอช่ือ นางสาวธิภัทรณ์ชา  รัศม ีสมาชิกสภาเทศบาล  

เขต 2 เป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมคนที่ 1 
 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มสีมาชิกท่านใดรับรองครับ 
ประธานสภาเทศบาล   
 
นายสัมฤทธ์ิ  ฮงเจริญ   ยกมือรับรองการเสนอช่ือ 
สมาชิกสภาเทศบาล 
 
นายวีระ  รุ่งแสง    ยกมือรับรองการเสนอช่ือ 
สมาชิกสภาเทศบาล 
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอทา่นอ่ืนอีกหรือไม่  
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มถีือว่า นางสาวธิภัทรณ์ชา  รัศม ีสมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 

เป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม คนที่ 1 
ต่อไปเป็นเป็นการเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

คนที่ 2 ขอเชิญท่านสมาชิกเสนอครับ 
 
พันตำรวจเอกปวิธ  พ่ีพานิช  เรียนประธานสภาที่เคารพ กระผม พันตำรวจเอกปวิธ  พ่ีพานิช  
สมาชิกสภาเทศบาล  สมาชิกสภา เทศบาล เขต 2 ขอเสนอช่ือ นายสมศักด์ิ  เกตุแก้ว  สมาชิกสภา 

เทศบาล เขต 2เป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม คนที่ 2 
 

นายสมศักด์ิ  เกตุแก้ว   ไม่ขอรับการเสนอช่ือครับ 
สมาชิกสภาเทศบาล 
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มีจะมสีมาชิกท่านใดเสนอทา่นอ่ืนอีกหรือไม่  
ประธานสภาเทศบาล   
 
พันตำรวจเอกปวิธ  พ่ีพานิช  เรียนประธานสภาที่เคารพ กระผม พันตำรวจเอกปวิธ  พ่ีพานิช  
สมาชิกสภาเทศบาล  สมาชิกสภา เทศบาล เขต 2 ขอเสนอช่ือ นายวีระ  รุ่งแสง  สมาชิกสภา 

เทศบาล เขต 2 เป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม คนที่ 2 
 

นายวีระ  รุ่งแสง    ไม่ขอรับการเสนอช่ือครับ 
สมาชิกสภาเทศบาล 
 
 
 



 
๑๓

นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มีจะมสีมาชิกท่านใดเสนอทา่นอ่ืนอีกหรือไม่  
ประธานสภาเทศบาล   
 
พันตำรวจเอกปวิธ  พ่ีพานิช  เรียนประธานสภาที่เคารพ กระผม พันตำรวจเอกปวิธ  พ่ีพานิช  
สมาชิกสภาเทศบาล  สมาชิกสภา เทศบาล เขต 2 ขอเสนอช่ือ นายสัมฤทธ์ิ  ฮงเจริญ  สมาชิกสภา 

เทศบาล เขต 2 เป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม คนที่ 2 
 
นายสัมฤทธ์ิ  ฮงเจริญ   ไม่ขอรับการเสนอช่ือครับ 
สมาชิกสภาเทศบาล 
 
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มีจะมสีมาชิกท่านใดเสนอทา่นอ่ืนอีกหรือไม่  
ประธานสภาเทศบาล 

 
นายวิฑูรย์  ชูกร    เรียนประธานสภาที่เคารพ กระผม นายวิฑูรย์ ชูกร สมาชิกสภา  
สมาชิกสภาเทศบาล  เทศบาล เขต 2 ขอเสนอช่ือ นายกวี วรวงษ์  สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1  

เป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม คนที่ 2 
 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มสีมาชิกท่านใดรับรองครับ 
ประธานสภาเทศบาล   
 
นายสัมพันธ์  ศิริวัลย์   ยกมือรับรองการเสนอช่ือ 
สมาชิกสภาเทศบาล 
 
ร้อยตำรวจเอกกริช  ดำคลองตัน  ยกมือรับรองการเสนอช่ือ 
สมาชิกสภาเทศบาล 
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอทา่นอ่ืนอีกหรือไม่  
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มถีือว่า นายกวี  วรวงษ์ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 เป็น 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม คนที่ 2 
ต่อไปเป็นเป็นการเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  

คนที่ 3 ขอเชิญท่านสมาชิกเสนอครับ 
 

ร้อยตำรวจเอกกริช  ดำคลองตัน  เรียนประธานสภาที่เคารพ กระผม ร้อยตำรวจเอกกริช  ดำคลองตัน 
สมาชิกสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 ขอเสนอช่ือ นายวิฑูรย์  ชูกร สมาชิกสภา 

เทศบาล เขต 2 เป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม คนที่ 3 
 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - มสีมาชิกท่านใดรับรองครับ 
ประธานสภาเทศบาล   

 
 



 
๑๔ 

นายมาโนช  ช่ืนวารี   ยกมือรับรองการเสนอช่ือ  
สมาชิกสภาเทศบาล 
 
นางสาวธิภัทรณ์ชา  รัศม ี   ยกมือรับรองการเสนอช่ือ 
สมาชิกสภาเทศบาล 

 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอทา่นอ่ืนอีกหรือไม่  
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มถีือว่า นายวิฑูรย์  ชูกร สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 เป็น 

คณะกรรมการตรวจรายงานประชุม คนที่ 3 
 สรุปผู้ได้รับเลือกเป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ได้แก่ 

๑. นางสาวธิภัทรณ์ชา  รัศมี   
      ๒. นายกวี  วรวงษ์  
      ๓. นายวิฑูรย์  ชูกร   
 
มติที่ประชุม    เห็นชอบ 
 

ระเบียบวาระที่ 3        เรื่อง  อ่ืนๆ 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว                - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอเรื่องอ่ืนใดอีกหรือไม่   
ประธานสภาเทศบาล   
 
นายสุนทร  โคจร    เรียนประธานสภาที่เคารพ กระผม นายสุนทร  โคจร สมาชิกสภา
สมาชิกสภาเทศบาล  เทศบาล เขต 1 ขอเรียนปรึกษาที่ประชุมสภาเทศบาล ว่าสภาเทศบาลตำบล 

เกษตรพัฒนาจะมีรองประธานสภา 2 คนได้หรือไม่  
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว                - ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลช้ีแจงครับ   
ประธานสภาเทศบาล    

 
สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  ขอช้ีแจงตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม  
เลขานุการสภาเทศบาลช่ัวคราว (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 สภาเทศบาลมีรองประธานสภาเทศบาลได้  

จำนวน 1 คน  
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว                - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอเรื่องอ่ืนใดอีกหรือไม่   
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มีขอปิดการประชุม 
 

เลิกประชุมเวลา  14.15 น. 
 
 
 

ลงช่ือ สิบตำรวจโท       ผู้จดรายงานการประชุม 
                              (เสน่ห์ มีบุญญา) 

 เลขานุการสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 



 
๑๕

คณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาล  ได้ตรวจสอบรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตร
พัฒนา ครั้งแรก ซึ่งประชุมเมือ่วันจันทร์ที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 เวลา 13.00 น. ณ ห้องประชุมสภา
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เสร็จเรียบร้อยแล้ว 
 
 
 
      ลงช่ือ............................................ประธานกรรมการ 
                   (นายวิฑูรย์  ชูกร) 
 
 
 
      ลงช่ือ............................................กรรมการ 
             (นางสาวธิภัทรณ์ชา  รัศมี) 
 
 
 

ลงช่ือ............................................กรรมการและเลขานุการ 
                  (นายกวี  วรวงษ์) 
 
 
                    
 
 
 

 


